
　  

　

　

　　

　

　　

１　上越市社協　板倉支所だより

発行／上越市社会福祉協議会板倉支所 住所／板倉区宮島１３５－１ 令和3年10月発行 第25号
ＴＥＬ ０２５５－７８－２２２０ FAX ０２５５－７８－４８２０

社協会費のお礼

上越市社会福祉協議会では、「共に生き、共につくる福祉社会を目指して」を基本
理念として、地域福祉を推進していくための様々な事業活動に取り組んでいます。こ
れらの事業活動を行う為に、会費は極めて重要な役割を担っています。６月から町内
会長様のご協力をいただき、住民の皆様から１世帯６００円の会費を納入頂きました。
皆様のご理解とご協力に感謝申しあげ、福祉の推進に努めてまいります。

☆令和３年度報告 １，１８３，２００円（１，９７２世帯）
☆賛助会費（１口1,000円）も合わせて随時受け付けております。

みやじまの里第一清心荘は平成３年に開所して、今年で

３０周年を迎えました。
これもひとえにご利用者様や温かく見守ってくださる地域

の皆様のおかげです。今後もお世話になった皆様に多くの
幸せを感じていただけるように職員一同頑張ってまいります。

上越市社協板倉支所・みやじまの里第一清心荘・第二清心荘・板倉居

宅介護支援事業所・ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ板倉サテライト・板倉ふれあい工房



　

２ 上越市社協 板倉支所だより

祝♡３０周年！

みやじまの里清心荘

ささやかではございま
すが、感謝の気持ちを込
めて、ご利用者と職員が
お花の寄せ植えプラン
ターをご用意いたしまし
た。玄関に飾って頂き、
元気をお届けできたら幸
いです。

【板倉小学校よりお花のお礼のお手紙が届きました。】（一部を紹介します。）



混ざる

６／１０ いちご薬局下門前の伊藤敏紀薬剤
師様より「知っておきたい身近な薬草」につい
てお話をして頂きました。

３ 上越市社協 板倉支所だより

６月にご利用者と
ボランティアさんを
交え清心荘入り口
にひまわりの種を
植えました。

８／３新潟県立看護
大学の小児看護学
准教授 山田恵子様
より「コロナ禍におけ
る日用品を代用した
応急手当」について、
身近にあるストッキン
グを使っての頭の止
血やビニール袋を
使った止血方法など
わかりやすく教えて
頂きました。

７／１日本レクリエーション協会インストラク
ター 外谷静代様より、コロナ禍でもサロンで
活かせるレクリエーションを教えて頂きリフレッ
シュすることができました。

←昨年に引き続き連合上越
頚南支部様からマスクのご
寄付がありました。感謝して
有効に活用させて頂きます。

今年も、久保田建設㈱の→
社員の皆さんが高所作業車
を使っての窓掃除や敷地内
の草取りをしてくださいまし
た。きれいにして頂きありが
とうございます。



　

　

「ふれあい・いきいきサロン」 は現在１２の集落
で実施しています。
〇下筒方 〇菰立 〇山越 〇吉増 〇横町 〇
熊川 〇高野 〇戸狩 〇下久々野 〇中の宮
〇上関田 〇針 新規募集中です！！

赤い羽根共同募金の配分金を活用し、社
協から助成金を交付しています。申請が必
要ですのでお問合せください。
TEL 78-2220

４ 上越市社協 板倉支所だより ※この広報は、皆様からご協力いただきました共同募金配分金で発行させていただ

きました。

１０月１日より赤い羽根共同募金運動が始ま

ります。 赤い羽根の共同募金は、①高齢者や

障がい者、児童青少年の福祉向上等のための地

域福祉事業②新潟県内全体の福祉の向上などに

活用されます。

令和3年度目標額 1,７６８,000円

（令和2年度実績額 1,７９６,１９６円）

皆様の温かい善意をよろしくお願いします。

詳しい内容については、赤い羽根共同募金のお

願いをご覧ください。

上越市共同募金委員会
板倉分会

いきいきサロン（菰立）

いきいきサロン（山越）

いきいきサロン（針）

いきいきサロン（筒方）

今年もコロナ禍ではありますが、マスクや手指消毒
をしたり感染予防を行いながら実施しています。

・地域のサロンでは、各戸に配る団子を作ったり、
健康体操やチラシを使っての脳トレ、赤白の旗を
指示通りにあげたりして頭と体の体操など色々工
夫をして実施しています。
「サロンに来るのが毎回楽しみ。」「人に会うのっ
ていいよね。」と声が聞かれました。


